
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЕССЕНТУКСКИЙ   ИНСТИТУТ   УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА  И  
ПРАВА» 

  
  

ПРИКАЗ 
 

     22.12.2017 г.                               г. Ессентуки                                          №  124 
 

 
 
 

Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с 
обучающимися во время пребывания в институте 
 

В  соответствии с приказом  министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 июня 2017 года N 602 «Об утверждении Порядка расследования и 
учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность», а также в целях своевременного 
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 
частном образовательном учреждении высшего образования «Ессентукский 
институт управления, бизнеса и права  » (далее – ЧОУВО ЕИУБП) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Оформление и учет несчастных случаев, происшедших со студентами, во 

время пребывания в институте, в результате которых обучающимися были получены 
повреждение здоровья (телесные повреждения (травмы), в том числе нанесенные 
другим лицом; острое отравление; тепловой удар; ожог; обморожение; утопление; 
поражение электрическим током, молнией, излучением; укусы и другие телесные 
повреждения, нанесенные животными и насекомыми, а также полученные в 
результате контакта с растениями; повреждения здоровья вследствие взрывов, аварий 
(в том числе в дорожно-транспортных происшествиях), разрушения зданий, 
сооружений и конструкций, стихийных бедствий и других чрезвычайных 
обстоятельств, иные повреждения здоровья, обусловленные воздействием внешних 
факторов) либо повлекших смерть обучающегося  проводить согласно «Порядку 
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность» утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 
2017 г. № 602 

 



2. Специалисту по охране труда проверить и разработать в случае отсутствия 
необходимые документы, в соответствии с утвержденным Порядком 
расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 
институте. 

 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

    
    Ректор ЧОУВО ЕИУБП,  
       профессор                                     А.В. Аралов  

 
 
 
 
 

 


		2021-03-12T15:30:56+0300
	Аралов Анатолий Васильевич




